СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29 июня  2017 года                                                                     №23/91

О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального
финансового контроля и контроля
в сфере закупок

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Собрание депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок муниципальному району «Хомутовский район» Курской области.
2. Администрации Петровского сельсовета заключить Соглашение о передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок с Администрацией Хомутовского района Курской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
3.Утвердить методику расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля согласно Приложению № 1.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Петровского сельсовета Хомутовского района    __________    Т.В.Дерюгина

 Глава Петровского сельсовета    _________________  Н.А.Седых

   Приложение 1.
                                                                                               Утверждено
               решением Собрания депутатов
                  Петровского сельсовета
       Хомутовского района Курской области от 29 июня 2017 г.№23/91

Методика
расчета нормативов для определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Петровский сельсовет» в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

1. Методика расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяет механизм расчета указанных межбюджетных трансфертов.
2. Общий объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (V, рублей), предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяется исходя из норматива затрат на оплату труда должностного лица Администрации Хомутовского района Курской области, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, с начислениями. Объем межбюджетных трансфертов утверждается решением Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района и определяется по формуле (округление до целого рубля):
V = Nот х Кч х Кр + МЗ, где
Nот   - норматив затрат на оплату труда с начислениями (рублей);
Кч    - коэффициент численности населения;
Кр    - коэффициент объема расходов;
МЗ - материальные затраты (300 рублей- приобретение канцтоваров, заправка картриджа, коммунальные услуги, оплата услуг связи и прочее).
3. Норматив затрат на оплату труда с начислениями устанавливается исходя из годового фонда оплаты труда должностного лица Администрации Хомутовского района Курской области, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного штатным расписанием и размеров страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование, действующих на момент расчета.
4. Коэффициент численности населения (Кч) равен отношению численности населения муниципального образования в последнем отчетном году к численности населения в целом по району в последнем отчетном году.
5. Коэффициент объема расходов (Кр) равен отношению объема расходов бюджета муниципального образования в последнем отчетном году к общему объему расходов всех бюджетов муниципальных образований Хомутовского района Курской области в последнем отчетном году.
6. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований в бюджет Хомутовского района Курской области осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и настоящей Методикой.

                      186232*30,2%=56242
      Nот  =      186232+56242= 242474

     Кч = 551/ 9353 = 0,059

              Кр = 4265030/ 289847089 =0,015

      V = 242474*0,059*0,015 + 300 = 515 руб.- размер межбюджетных трансфертов.